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С О Д Р Ж И Н А:  
ОПШТ ДЕЛ 

• Потврда за регистрирана дејност 
• Тековна состојба 
• Лиценца 
• Решение за овластен планер 
• Овластување на планер 
• Решение за соработници 
• Овластување на соработник 

 
ПРИЛОЗИ КОН ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 

• Добиени податоци и информации 
• Проектна програма 
• Потврда за одобрување на проектна програма 

 
ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 

• Текстуален дел 
• Графички дел 

 
ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

• Текстуален дел 
• Нумерички дел 
• Графички дел 

 
  

 
 
 

 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 

ОПШТ ДЕЛ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 



 



 
 
 
 
 



 
 

 
 

 



"PARAMETAR" DOOEL - Skopje
ТРГОВСКО ДРУШТВО ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ, ИНЖИНЕРИНГ, ГРАДБА И КОНСАЛТИНГ 

Врз основа на Законот за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ“ број 
32/2020), ПАРАМЕТАР ДООЕЛ - Скопје, го издава следното: 

Р  Е  Ш  Е  Н  И  Е 
за назначување планер 

За изработка на 
Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички План за 

формирање на градежна парцела со намена Е1.13 – Површински 
соларни фотоволтаични електрани на КП 469, КП 470 и КП 486, Ко 

Војшанци, општина Неготино 

како планер се назначува: 

Методи Хаџи-Андов, дипл. инж. арх., овластување бр. 0.0583, планер 

Планерот е должен урбанистичкиот проект да го изработи согласно Законот 
за урбанистичко планирање („Службен весник на РСМ “бр. 32/2020), Правилникот 
за урбанистичко планирање („Сл.Весник на РСМ“ бр.225/20, 219/21,104/22 и 99/23) 
и, како и другите важечки прописи и нормативи од областа на урбанизмот. 

ПАРАМЕТАР ДООЕЛ Скопје 

Управител: 
Методи Хаџи - Андов 

___________________ 



 

 
 
 
 
 
 
 



ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА            
                                                                                                           
С О Д Р Ж И Н А:  
 
А. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ:  
 
1 Вовед 
2 Површина и опис на граници на проектен опфат со географско и геодетско 

одредување 
3 Историјат на планирањето и уредувањето на подрачјето на проектниот опфат 
4 Податоци за природните чинители  

4.1.1 Географски податоци 
4.1.2 Микроклима  
4.1.3 Релјефни (морфолошки) карактеристики  
4.1.4 Сеизмика на просторот  

5 Податоци за создадените вредности и чинители 
6 Инвентаризација на земјиштето во проектниот опфат, изграден градежен 

фонд, вкупна физичка супраструктура и инсталации 
7 Инвентаризација на градби со режим на заштита  на културно наследство, 

постојни споменички целини , културни предели и др. 
8 Инвентаризација на изградена комунална инфраструктура 
9 Податоци и информации од надлежни органи на државната управа и 

комунални претпријатија 
10 Услови од просторен план 
11 Решение за услови од просторен план 
 
Б. ГРАФИЧКИ ДЕЛ: 
  
1    Ажурирана геодетска подлога                                                        
2    Карта на изграден градежен фонд 
3    Карта на изградена комунална инфраструктура 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ:  

ДОКУМЕНТАЦИОНА ОСНОВА 

1. ВОВЕД

Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички План за формирање 
на градежна парцела со намена Е1.13 – Површински соларни фотоволтаични 
електрани на КП 469, КП 470 и КП 486, Ко Војшанци, општина Неготино се 
изработува врз основа на просторните можности на локацијата, постојната 
состојба, ажурираната геодетска подлога, Проектната програма, одредбите кои 
произлегуваат од Просторниот план на Република Македонија, податоците и 
информациите од органите на државната управа и другите субјекти, како  и  
потребите на нарачателот. Изготвувањето на проектот се врши во согласност со 
Законот за урбанистичко планирање („Сл. весник на РСМ“бр.32/20) и 
Правилникот за урбанистичко планирање („Сл.Весник на РСМ“ бр.225/20, 
219/21, 104/22 и 99/23). 

2. ПОВРШИНА И ОПИС НА ГРАНИЦИ НА ПРОЕКТЕН ОПФАТ  СО
ГЕОГРАФСКО И ГЕОДЕТСКО  ОДРЕДУВАЊЕ

Проектниот опфат ги зафаќа катастарските парцели КП 469, КП 470 и КП 
486, Ко Војшанци, општина Неготино. Парцелата КП 486 е во сопственост на 
инвеститорот, а КП 469 и КП 470 се во сопственост на Република Македонија. 
Проектниот опфат се наоѓа западно од село Војшанци. Во границите на 
проектниот опфат нема никакви градби. Теренот е рамен. Пристап до проектниот 
опфат е обезбеден од постоечки некатегоризиран земјен пат кој поминува од 
северозападната страна на опфатот.  

Граници на проектниот опфат се: 
- на североисток – КП 489/1, Ко Војшанци, општина Неготино
- на југоисток – КП 488 и КП 487, Ко Војшанци, oпштина Неготино
- на југозапад – КП 467, Ко Војшанци, општина Неготино
- на северозапад –КП 485, Ко Војшанци, општина Неготино

Проектниот опфат е дефиниран со катастарските парцели КП 469, КП 470 и 
КП 486, Ко Војшанци, општина Неготино, кој е дефиниран со следните Кординати: 

1 7597092.07 4593487.03 
2 7597111.85 4593464.74 
3 7597152.24 4593420.11 
4 7597078.12 4593392.68 
5 7596985.47 4593361.53 
6 7597012.66 4593321.45 
7 7596996.32 4593320.14 
8 7596959.55 4593314.84 
9 7596915.67 4593367.39 

10 7596944.76 4593391.3 
11 7596959.79 4593399.56 
12 7596988.28 4593415.09 
13 7597011.23 4593429.79 
14 7597057.54 4593462.96 

Вкупната површина на проектниот опфат во рамки на опишаните граници 



изнесува 14974,2145 м2 или 1,4974 ха. 

3. ИСТОРИЈАТ НА ПЛАНИРАЊЕТО И УРЕДУВАЊЕТО НА ПОДРАЧЈЕТО
НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ

 Предметниот проектен опфат се наоѓа во Катастарска општина Војшанци, 
општина Неготино. За предметниот опфат не постои претходно усвоена 
урбанистичка планска документација и поради таа причина како основа за 
изработка на Урбанистичкиот проект се користени Условите за планирање на 
просторот за изградба на површински соларни и фотоволтаични електрани со 
моќност до 1MW на КП 469, КП 470 и КП 486, Ко Војшанци, општина Неготино, кои 
произлегуваат од просторниот план на Република Македонија со тех. бр. Y57222 
од декември 2022 и Решение за Услови за планирање на просторот со арх. бр. 
УП1-15 2445/2022 год. од 30.01.2023. Според усвоената Проектна програма, 
поведена е иницијатива и активности за урбанизирање на конкретниот простор со 
изработка на Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички План за 
формирање на градежна парцела со намена Е1.13 – Површински соларни 
фотоволтаични електрани на КП 469, КП 470 и КП 486, Ко Војшанци, општина 
Неготино, врз основа на одредбите од Условите за Планирање на просторот и 
потребите на Инвеститорот.  

4. ПОДАТОЦИ ЗА ПРИРОДНИТЕ ЧИНИТЕЛИ

4.1 Географски податоци 

Планскиот опфат се наоѓа во непосредна близина на селото Војшанци. 
Селото Војшанци е село во рамки на општината Неготино, се наоѓа источно од 
градот и поради непосредната близина припаѓа на неговата рурална зона. Селото 
Војшанци се наоѓа во југоисточниот дел на територијата на општина Неготино, 
непосредно на левата страна на реката Вардар.  Селото е рамнинско, на 
надморска височина од 140 метри, а од градот Неготино е оддалечено 9 
километри поврзан со добра инфраструктура. 

4.2 Микроклима 

Територијата на селото Војшанци во рамки на општината Неготино како дел 
од областа Тиквеш и Повардарие е под влијаније на медитеранската клима, која 
продира од југ преку Демиркаписката клисура и на континенталната клима, која 
продира од север преку Велешката котлина. Климата се карактеризира со:  

- Просечна температура на воздух 13.5О С,
- Средна летна температура 24.7О C,
- Средна зимска температура 3.1О C,
- Број на денови со температура под 0ОC – 58 и температурна

амплитуда 58.6О C. 
Најстуден месец е јануари, со средна минимална температура од -1.4 О C, 

додека најтопли месеци се јули и август. Ова подрачје се карактеризира со многу 
мали количества врнежи, кое на годишно ниво просечно изнесува 450 мм/м2. 
Просечна влажност 67%. Просечно годишно траење на сончевото зрачење 
изнесува 2230 часа. Најчести ветрови на овој простор се север и северо-
западниот ветар. 

4.3 Релјефни (морфолошки) карактеристики 

Општината Неготино во чиј опфат се наоѓа селото Војшанци, е лоцирана во 
централниот дел од Република Македонија, во областа на средното Повардарие. 



Му припаѓа на Вардарскиот регион, а како посебна природна средина му припаѓа 
на Тиквешковардарски регион. Го зафаќа источниот дел од Тиквешката Котлина, 
на двете страни од реката Вардар, а на југоисток граничи со Демир Капија. 
Општина Неготино се наоѓа на просечна надморска височина од 150 м. 

4.4 Сеизмика на просторот 

Локацијата се наоѓа во зона со VIII степени по Меркалиевата скала на 
очекувани земјотреси. Намалување на сеизмичкиот ризик може да се изврши со 
задолжителна примена на нормативно - правна регулатива, со која се уредени 
постапките, условите и барањата за постигнување на технички конзистентен и 
економски одржлив степен на сеизмичка заштита, кај изградбата на новите 
објекти.  

5. ПОДАТОЦИ ЗА СОЗДАДЕНИТЕ ВРЕДНОСТИ И ЧИНИТЕЛИ

Проектниот опфат се наоѓа во непосредна близа на селото Војшанци, 
западно од него. Ги зафаќа КП 469, КП 470 и КП 486, Ко Војшанци, општина 
Неготино. Во рамки на вака дефинираниот плански опфат нема создадени 
вредности и чинители.  

6. ИНВЕРТАРИЗАЦИЈА НА ЗЕМЈИШТЕТО ВО ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ,
ИЗГРАДЕН ГРАДЕЖЕН ФОНД, ВКУПНА ФИЗИЧКА СУПСТРУКТУРА И
ИНСТАЛАЦИИ

Не се евидентирани градби во подрачјето на проектниот опфат. 

7. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ГРАДБИ СО РЕЖИМ НА ЗАШТИТА НА
КУЛТУРНО НАСЛЕДСТВО, ПОСТОЈНИ СПОМЕНИЧНИ ЦЕЛИНИ,
КУЛТУРНИ ПРЕДЕЛИ И ДР.

Во границите на проектниот опфат не постојат градби или споменични 
целини кои претставуваат евидентирано културно наследство. 

8. ИНВЕНТАРИЗАЦИЈА НА ИЗГРАДЕНА КОМУНАЛНА 
ИНФРАСТРУКТУРА

Пристап до проектниот опфат е обезбеден од постоечки некатегоризиран 
земјен пат од северозападната страна на проектиот опфат прикажан во 
Ажурираната геодетска подлога. Според  податоците и информациите доставени 
од Јавното претпријатие за државни патишта со бр.10-10117/2 од 19.10.2022 
констатирано е дека приложениот плански опфат не граничи со државен пат кој е 
во надлежност на Јавното претпријатие за државни патишта. 

Според добиените податоци од надлежните институции, во проектниот 
опфат постои изградена комунална  инфраструктура.  

1. Според податоците и информациите добиени од Електродистрибуција
ДООЕЛ Скопје со бр. 10-26/3-501 од 19.10.2022, во рамки на проектниот опфат 
нема ел. енергетски инсталации во сопственост на Електродистрибуција ДООЕЛ 
Скопје. 

2. Според добиените податоци и информации од АД за вршење на
енергетски дејности Национални Енергетски Ресурси Скопје со бр. 15-2351/2 од 
20.10.2022 – констатирано е дека во близина на проектниот опфат, нема 



изградено и не е планирано изградба на гасоводна мрежа. 
 
3. Според добиените податоци и информации од Македонски Телеком АД 

– Скопје со бр. 46473 од 17.10.2022 констатирано е дека во границите на 
планскиот опфат нема постојна МКТ инфраструктура. 

 
4. Според податоците и информациите добиени од АД МЕПСО со бр. 11-

5641/1 од 19.10.2022 констатирано е дека предметниот плански опфат не се 
пресекува со ЕЕ објекти во сопственост на АД МЕПСО. 

 
5. Според добиените податоци и информации од Агенција за електронски 

комуникации со бр. 1404-2958/2 од 21.10.2022 во рамки на проектниот опфат 
нема изградени јавни електронски комуникациски мрежи и системи. 

 
6. Според добиените податоци од Управа за заштита на културното 

наследство со бр. 17-2712/2 од 27.10.2022 се констатира дека во подрачјето на 
предметниот проектен опфат нема заштитени добра, ниту добра за кои основано 
се претпоставува дека преставуваат културно наследство. 
 

7. Според податоците и информациите добиени од Дирекција за заштита 
и спасување со бр. 09/3-145/2 од 19.10.2022 треба да се опфатат следните 
мерки: Заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни материи; Заштита и 
спасување од урнатини; Заштита и спасување од поплави, уривање на брани и 
други атмосферски непогоди; Заштита и спасување од свлекување на земјиштето 
и радиолошка, хемиска и биолошка заштита. 
 

9. ПОДАТОЦИ И ИНФОРМАЦИИ ОД НАДЛЕЖНИ ОРГАНИ НА 
ДРЖАВНАТА УПРАВА И КОМУНАЛНИ ПРЕТПРИЈАТИЈА 

 
На барање на изготвувачот на планската документација, добиени се 

податоци и информации од надлежните комунални претпријатија и државни 
институции, кои се приложени како составен дел на Документационата основа.  

 
Добиени Податоци од надлежните комунални претпријатија и државни 

институции: 
 

1. Јавно претпријатие за државни патишта со бр.10-10117/2 од 19.10.2022 
2. Електродистрибуција ДООЕЛ Скопје со бр. 10-26/3-501 од 19.10.2022 
3. Национални Енергетски Ресурси Скопје со бр. 15-2351/2 од 20.10.2022 
4. Македонски Телеком АД – Скопје со бр. 46473 од 17.10.2022 
5. АД МЕПСО со бр. 11-5641/1 од 19.10.2022 
6. Агенција за електронски комуникации со бр. 1404-2958/2 од 21.10.2022 
7. Управа за заштита на културното наследство со бр. 17-2712/2 од 27.10.2022 
8. Дирекција за заштита и спасување со бр. 09/3-145/2 од 19.10.2022 
9. Министерство за земјоделство, шумарство и водостопанство со бр. 59-
1114/2 од 18.11.2022 
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Karta br. 20
Legenda:
Koristewe na zemji{teto
Tema:Bilans na namena na povr{inite
Sektor:

AGENCIJA ZA PLANIRAWE NA PROSTOROTMINISTERSTVO ZA @IVOTNA SREDINA I PROSTORNO PLANIRAWE
2002 - 2020

Sintezni karti

IZVOD OD PROSTOREN PLAN NA REPUBLIKA MAKEDONIJA

avtopat
`elezni~ka mre`a
magistralen patregionalen pat
vozduhoplovno pristani{teakumulacii

navodnuvani povr{inivisokoplaninski pasi{ta
{umi i {umsko zemji{tezemjodelsko zemji{te

Површински соларни и 
фотоволтаични електрани

turisti~ki centri

zoni za eksploat. na minerali
tranzitni koridorituristi~ki prostori
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Karta br. 22
Legenda:
Sistem na naselbi i soobra}ajna mre`a
Tema:Prostorno-funkcionalna organizacija
Sektor:Sintezni karti
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А. ТЕКСТУАЛЕН ДЕЛ:  
ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА 

1. ВОВЕД

Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички План за формирање 
на градежна парцела со намена Е1.13 – Површински соларни фотоволтаични 
електрани на КП 469, КП 470 и КП 486, Ко Војшанци, општина Неготино, се 
изработува врз основа на просторните можности на локацијата, постојната 
состојба, ажурираната геодетска подлога, Проектната програма, одредбите и 
условите кои  произлегуваат од Просторниот план на Република Македонија, 
податоците и информациите од органите на државната управа и другите субјекти, 
како и потребите на нарачателот. Изготвувањето на проектот се врши во 
согласност со Законот за урбанистичко планирање („Сл. весник на РСМ“бр.32/20) 
и Правилникот за урбанистичко планирање („Сл.Весник на РСМ“ бр.225/20, 
219/21,104/22 и 99/23). 

Цел  на  Урбанистичкиот  проект  e да се овозможи реална организација на 
просторот заради создавање услови за изградба на објект со предвидената 
намена, согласно Законот за урбанистичко планирање (Сл. Весник на РСМ бр. 
32/20), Правилникот за урбанистичко планирање („Сл.Весник на РСМ“ бр.225/20, 
219/21,104/22 и 99/23) како и друга законска регулатива. 

2. ОПИС И ОБРАЗЛОЖЕНИЕ НА ПРОЕКТНИОТ КОНЦЕПТ

Проектниот опфат ги зафаќа катастарските парцели КП 469, КП 470 и КП 
486, Ко Војшанци, општина Неготино. Парцелата КП 486 е во сопственост на 
инвеститорот, а КП 469 и КП 470 се во сопственост на Република Македонија. 
Проектниот опфат се наоѓа западно од село Војшанци. Во границите на 
проектниот опфат нема никакви градби. Границата на Проектниот опфат е 
дефинирана на североисток КП 489/1, на југоисток КП 488 и КП 487, на југозапад 
КП 467 и на северозапад КП 485, Ко Војшанци, општина Неготино. Вкупната 
површина на проектниот опфат во рамки на опишаните граници изнесува 
14974,2145 м2 или 1,4974 ха. 

Со урбанистичкиот проект, се дефинираат граници на градежната парцела, 
како и сите урбанистички, архитектонски и комунални параметри за изградба на 
објекти според дефинираната намена Е1.13 ‐ Површински соларни 
фотоволтаични електрани. Дефинирана е една градежна парцела чиишто граници 
се детално прикажани во графичките прилози. Градежната парцела има 
неправилна трапезоидна форма. Урбанистичките параметри се прикажани 
табеларно. Дозволената максимална висина на градбите се дефинира на 6 метри 
од кота пристапна внатрешна улица. Формирани се површини за градење чија 
градежна  линија е дефинирана на растојание од 4 м од границите на градежната 
парцела. Со општите и посебни услови за градење се дефинираат конкретните 
услови за градење во рамките на предвидената градежна парцела.  

3. ДЕТАЛНИ УСЛОВИ ЗА ПРОЕКТИРАЊЕ И ГРАДЕЊЕ

3.1 Општи услови за градење 

Регулациона линија е граница меѓу градежното земјиште за општа 
употреба и градежното земјиште парцелирано на градежни парцели, наменети за 



поединечна употреба.  Регулационата линија е линија која разграничува јавно од 
приватно земјиште, во овој случај ја разграничува градежната парцела од 
пристапната улица.  

 Граница на градежна парцела е регулаторна линија со симетрично 
правно дејство и просторни последици: од двете страни на вертикалната 
површина по која се протега просторната граница на регулацијата се наоѓа 
земјиште за поединечна градба чиишто носители на правото на градба имаат по 
правило исти и меѓусебе симетрични права што треба да гарантираат колку што 
може порамноправен и хармонизиран планерски третман на соседните градежни 
парцели. 

Градежна парцела e основна, најмала и неделива единица на градежното 
земјиште која во урбанистичкото планирање претставува најмала површинска 
единица за планирање на просторот во која се врши деталната агрегација на 
податоците, урбанистичките параметри и планските одредби од урбанистичкиот 
план. 

 Градежна линија е планска одредба со која во урбанистички план и 
урбанистички проект се уредува границата во градежната парцела до која е 
дозволено  простирањето на  планираната градба односно ја дефинира 
просторната диспозиција на површината за градење во градежната парцела, а со 
тоа и просторната диспозиција на идната градба. 

Површините за градење се во корелација со градежните линии и се 
дефинираат со овој урбанистички проект за секоја градба посебно, во рамките на 
дозволените Коефициенти на искористеност (К) и Проценти на изграденост на 
земјиштето (Р).  

Во  графичките прилози означени се градежните линии со детално 
котирање на растојанијата до границите на градежните парцели и до 
регулационата линија, согласно член 99, 100 и 101 од  Правилникот за 
урбанистичко планирање („Сл.Весник на РСМ“ бр.225/20, 219/21, ,104/22 и 
99/23). 

Површина за градење е планска одредба со која во урбанистички план 
се одредува површината од градежно земјиште односно делот од 
градежната парцела кој се предвидува за градење на градба.  Површина за 
градење е дел од градежната парцела ограничен со градежна линија. 

Оградувањето на градежната парцела е дефинирано со опфат на 
Урбанистички Проект вон опфат на Урбанистички План за формирање на 
градежна парцела со намена Е1.13 – Површински соларни фотоволтаични 
електрани на КП 469, КП 470 и КП 486, Ко Војшанци, општина Неготино, и ќе 
биде во согласност со член 113 од Правилникот за урбанистичко 
планирање („Сл.Весник на РСМ“ бр.225/20, 219/21 и 104/22). 

Процент на изграденост на земјиштето (Р) е урбанистичка величина која 
во урбанистички план ја покажува густината на планираната изграденост, 
односно колкав дел од градежното земјиште е зафатен со површини за градење. 

 Коефициент на искористеност (К) на земјиштето е урбанистичка величина која 
го покажува интензитетот на изграденост на градежното земјиште. 

Планираниот коефициент на искористеност на земјиштето во 
урбанистички план се пресметува како однос помеѓу вкупно планираната 
површина по катови,  односно збирот на површините на сите планирани 
надземни катови и вкупната површина на градежното земјиште во 
пресметковната 



просторна единица, изразен   со рационален број до две децимали. 

Максимална височина на градбата е планска одредба со која во 
урбанистички план се утврдува најголемата дозволена височина на градбата.
Максималната височина на градбата се одредува во однос на пристапна 
внатрешна улица.  

Се дозволува градење под земја во граници на површината на градење, 
дефинирана со урбанистичкиот проект, со употреба на соодветни материјали и 
технологија на изградба. 

Паркирањето ќе се решава во рамките на градежната парцела. 
Паркирањето првенствено да се реши во сопствената парцела со почитување на 
потребен број на паркинг места како основен услов за изградба на максимално 
дозволената висина и површина за градба.  Потребниот број на паркинг места ќе 
се определи согласно член 134 од Правилникот за урбанистичко планирање 
(„Сл.Весник на РСМ“ бр.225/20, 219/21 и 104/22). 

Обезбедувањето на потребен број на паркинг места е услов за изградба на 
дозволената површина за градење, катноста, максималната висина, како и 
искористување на дозволениот процент на изграденост и коефициент на 
искористеност.    

Наменска употреба на земјиште 

Со урбанистичкиот проект намената на земјиштето се дефинира во 
рамките на група на класа на намена Е1.13 ‐ Површински соларни фотоволтаични 
електрани. Предвидена е комплементарна намена Е 1.8 – Трансформаторска 
станица.  

Сообраќај 

Пристап до проектниот опфат е обезбеден од постоечки некатегоризиран 
земјен пат од северозападната страна прикажан во Ажурираната геодетска 
подлога. Се обезбедува сообраќајно решение за еднонасочно движење во рамки 
на градежната парцела. 

Согласно Правилникот за урбанистичко планирање („Сл.Весник на 
РСМ“ бр.225/20,219/21,104/22 и 99/23) член 134 став (1) - Потребен број на 
паркинг места се утврдува во процесот на донесување на урбанистички план, 
во зависност од конкретната намена на градбата, бројот и структурата 
на вработени, фреквенцијата и структурата на корисниците, степенот 
на моторизација, постоењето и капацитетот на кавен превоз, водејќи грижа 
сите потреби од стационарен сообраќај – слижбен, индивидуален, за 
возилата и механизацијата што се употребува за потребите на основната 
намена на градбата, како и за посетителите и корисниците на градбата – 
да се обезбедат во рамки на градежната парцела, и/или на соседна 
градежна парцела и/или на земјиште за општа употреба. 

Согласно Правилникот за урбанистичко планирање („Сл.Весник на 
РСМ“ бр.225/20, 219/21,104/22 и 99/23) член 134 став (1) за предметната 
градежна парцела има потреба од стационарен сообраќај за едно возило во 
зависност од потребите на основната намена. Во рамки на градежната парцела 
се обезбедени две паркинг места, поставено паралелно на внатрешната 
улица од источната страна, непосредно до влезот во парцелата. 



Водовод и канализација 

До границите на проектниот опфат не постои изградена водоводна и 
канализациона мрежа, а и согласно намената на објектот нема потреба од истите. 
Според намената на градбите, предвидено е донесување на вода (за испирање 
на фотоволтаичните панели) со цистерна, согласно потребите за истите.  

Електро-енергетска мрежа 

На локацијата опфатена со Урбанистички Проект вон опфат на 
Урбанистички План за формирање на градежна парцела со намена Е1.13 – 
Површински соларни фотоволтаични електрани на КП 469, КП 470 и КП 486, Ко 
Војшанци, општина Неготино, планирана е трафостаница ТС 10(20)/0.4 kV, 1х1250 
kVA. На нисконапонската страна оваа трафостаница ќе се приклучи со 
фотоволтаичните електро централи. Додека на среднонапонската 10(20)kV 
страна трафостаницата e предвидено да се приклучи согласно ЕЕС (која ќе се 
обезбеди понатаму). Фотоволтните панели инсталирани на металната рам 
конструкција треба да се сместат во расположивиот простор на начин истиот 
рационално да се искористи. 

3.2 Посебни услови за градење 

Градежна парцела со бр. 1 

Класа на намена: Е-Инфраструктура, односно Е1.13 ‐ Површински соларни 
фотоволтаични електрани, предвидена е комплементарна класа на намена Е1.8 -  
Трансформаторска станица. Површина на градежна парцела е 14974,2145 м2 или 
1,4974 ха на која има 15 површини за градење и тоа: 

- Површини за градење со број 1.2 - 1.15 се со намена Е1.13 ‐ површински
соларни фотоволтаични електрани, со вкупна површина од 4843,71 м2,
развиена површина 4843,71 м2, процент на изграденост 32,35%,
коефициент на искористеност 0,32 и максимална висина од 6м
дефинирано во однос на пристапна внатрешна улица, а максимален
број на катови  П.

- Површина за градење со број 1.1 е со намена Е1.8 ‐ Трансформаторска
станица, со вкупна површина од 121,33 м2, развиена површина 121,33
м2, процент на изграденост 0,81%, коефициент на искористеност 0,008
и максимална висина од 4,5м, дефинирано според пристапна апсолутна
кота до површина за градба, а максимален број на катови  П.

Во рамки на целата градежна парцела со површина од 14974,2145 м2, 
предвидена е површина за градење од 4965,04м2, развиена површина од  
4965,04м2, вкупен процент на изграденост 33,16%, коефициент на искористеност 
0,33 и максимална висина од 6 м и 4,5 м дефиниранa во однос на пристапна 
внатрешна улица, а максимален број на катови  П. 

Доколку при текот на реализација на овој Урбанистички Проект вон 
опфат на Урбанистички План за формирање на градежна парцела со намена 
Е1.13 – Површински соларни фотоволтаични електрани на КП 469, КП 470 и 
КП 486, Ко Војшанци, општина Неготино, се потребни одредени измени на 
Идејниот проект или е потребно усогласување на Идејниот проект со 



Законот за градење, се изработува нов Идеен проект во согласност со 
урбанистичките параметри од овој Урбанистички Проект и законските 
регулативи од областа на градењето. 

4. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА

4.1  Заштита на животна средина 

Согласно законот за животна средина („Службен весник“ на РМ бр.53/05, 
81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 
192/15, 39/16) заштита  и унапредување на животната средина е систем на мерки 
и активности(општествени, политички, социјални, економски, технички, образовни 
и др.) со кои се обезбедува подршка и создавање услови за заштита од 
загадување, деградација и влијание на/врз медиумите и одделните области на 
животната средина( заштита од осиромашување на озонска обвивка, спречување 
на штетната бучава и вибрации, заштита од јонизирачко и од нејонизарачко 
зрачење, заштита од непријатна миризба и користење и депонирање на 
отпадоците и друг вид на заштита на животната средина). 

Животната средина е простор со сите живи организми и природни 
богатства, односно природни и создадени вредности, нивните меѓусебни односи 
и вкупниот простор во кој живее човекот и во кој се сместени населбите, добрата 
во општа употреба, индустриските и другите објекти, вклучувајќи ги и медиумите 
и областите на животната средина.  

Загадувањето на животната средина подразбира емисија на загадувачки 
материи и супстанции во воздухот, водата или почвата, како резултат на 
антропогените активности, која може да биде штетна за квалитетот на животната 
средина, животот и здравјето на луѓето или, емисија на загадувачки материи и 
супстанции од која може да произлезе штета за имотот или која ги нарушува или 
влијае врз биолошката и пределската разновидност и врз другите начини на 
користење на животната средина. Анализата на влијанијата врз животната 
средина, како превентива, има за цел да ги идентификува можните проблеми, да 
ги рационализира трошоците и да направи оптимален избор на мерките за 
заштита на животната средина.   За разлика од “пасивниот” пристап, со кој се 
применуваат заштитни мерки по настанатиот проблем, што претставува 
финансиско оптоварување на производителите, давачите на услуги и 
општеството во целост, превентивната заштита на животната средина се 
трансформира во елемент на развој и појдовна основа за глобалното управување 
со животната средина засновано на принципите на одржливиот развој. 
Одржувањето на континуитет во следењето на состојбите во медиумите и 
областите на животната средина, дава претстава за трендот на промени кои 
настанале во текот на подолг временски период на анализираното подрачје, како 
основа за планирање и предвидување на промените кои би можело да се 
очекуваат во животната средина во временската рамка на која се однесува 
планскиот документ. Нарушувањето на природните процеси во животната 
средина се јавува како последица на нерационалното искористување на 
природните ресурси и животниот простор, преку: деградирање на почвените 
површини под дејство на природниот или антропогениот фактор; пренамена на 
земјоделско земјиште со висока бонитетна класа за непродуктивни или помалку 
продуктивни цели; примена на застарени производствени технологии во 
индустријата и т.н. Заштитата на животната средина како темелна вредност на 
Уставот на РМ (Член 8) е регулирана со Закон за животната средина (Сл.в. на РМ 
бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, .83/09,  48/10, 124/10, 51/11, 123/12,  93/13,  187/13, 
42/14,  44/15,  129/15, 192/15, 39/16). Основна цел на Законот за животна средина 



е зачувување, заштита, обновување и унапредување на квалитетот на животната 
средина; заштита на животот и на здравјето на луѓето; заштита на биолошката 
разновидност; рационално и одржливо користење на природните богатства и 
спроведување и унапредување на мерките за решавање на регионалните и 
глобалните проблеми на животната средина. За заштита и унапредување на 
квалитетот и состојбата на медиумите и областите на животната средина, покрај 
одредбите од овој закон се применуваат и одредбите на законите за одделните 
медиуми и области: Со цел да се обезбеди заштита и унапредување на животната 
средина при изработката на Локалната урбанистичка планска документација, 
потребно е да се почитуваат одредбите пропишани во Законот за животната 
средина и подзаконските акти донесени врз основа на овој закон. Исто така 
потребно е да се имплементираат плански мерки за заштита на биодиверзитетот. 
Планирање на современа инфраструктура и нови технологии. 

4.1.2 Заштита од бучава 

Емисијата на бучава кон околината треба да биде во рамките на 
пропишаните гранични вредности. Прашањето за намалување на проблемите на 
бучавата треба да се решава со обезбедување на заштитен зелен појас  по 
должина на сообраќајниците и формирање на зелени коридори.  

4.2 Мерки за заштита и спасување 

 Согласно Законот за заштита и спасување (Сл.весник на РМ бр.36/04, 
49/04, 86/08, 18/11 и 93/12), Законот за пожарникарство (Сл.весник на РМ бр: 
67/04, 81/07 и 55/13) и Законот за управување со кризи („Сл.весник на РМ“ 
бр.29/05), задолжително треба да се применуваат мерките за заштита и 
спасување.  Мерките за заштита и спасување се остваруваат преку организирање 
на дејства и постапки од превентивен и оперативен карактер, кои ги подготвуваат 
и спроведуваат Републиката (преку органите на државната управа во областите 
за кои се основани), единиците на локалната самоуправа, трговските друштва, 
јавните претпријатија, установите и службите.  Мерките за заштита и спасување 
задолжитело се применуваат при планирањето и уредувањето на просторот и 
населбите, во проектите за објекти и технолошки процеси наменети за 
складирање, прозизводство и употреба на опасни материи, нафта и нејзини 
деривати, енергетски гасови, јавниот сообраќај, црна и обоена металургија, како и 
за јавна, административна, културна, туристичко-угостителска дејност и при 
изградба на  објекти и инфраструктура.  согласно Уредбата за начинот на 
применување на мерките за заштита и спасување,  при планирање и уредување 
на просторот и населбите, во проектите и изградба на објектите (Сл весник на РМ 
бр. 105/05), како и учество во техничкиот преглед.  Мерките за заштита и 
спасување се однесуваат на заштита од природни непогоди и други несреќи, во 
мир и во војна и од воени дејствија.   

4.2.1. Мерки за заштита и спасување од пожари, експлозии и опасни 
материи 

Заштитата од пожари, експлозии и опасни материи опфаќа превентивни 
мерки кои се планираат и спроведуваат со просторно и урбанистичко планирање 
и примена на технички нормaтиви при проектирање и изградба на објекти, како и 
оперативни мерки за откривање, спречување на ширење и гаснење на пожари и 
експлозии, утврдување на причини за настанување на пожари и експлозии, 
давање помош при отстранување на последици предизвикани од пожари, 
експлозии и опасни материи.  



Од урбанистички аспект противпожарната(ПП) заштита предвидува: 
Брз и непречен пристап до градбите; 
Градбите се предвидуваат од лесни материјали со помали тежини, со 

примена на огноотпорни материјали; 
Инсталациите, уредите и постројките да се изведат на начин да не 

претставуваат опасност за предизвиквуање на пожари и експлозии; 
Уредите, инсталациите, опремата и средствата за заштита од пожари, 

друга противпожрна опреа, средства за гаснење на пожари задолжително да се 
наоѓаат наодредени места, да се одржуваат во исправна состојба, да бидат 
посебно обележани и секогаш достапни за употреба; 

При планирањето е водено сметка за доволно растојанија меѓу градбите; 
Предвидени се и минималните растојанија на површините за градба  до 

границата на парцелата кои треба да изнесуваат ½ од висината на градбата 
заради  сигурност  и заштита од ширење пожар од една на друга градежна 
парцели;     

Со сообраќајното решение и начинот на кој се предвидува изградбата на 
градбите е овозможен пристап на противпожарно возило од повеќе страни; 

Инсталациите, уредите и постројките треба да се изведат на начин да не 
претставуваат опасност за предизвикување на пожари и експлозии; 

Самиот инвеститор согласно Закон треба да обезбеди потребна 
противпожарна опрема; 

Самиот инвеститор е должен да се грижи за одржување на инсталациите, 
уредите и постројките. 

Предвидената сообраќајна инфраструктура овозможува непречена 
интервенција на противпожарни возила. 
  При планирањето почитуван е Законот за заштита и спасување, како и Законот 
за пожарникарство. Инвеститорот е должен во постапката на добивање 
одобрение за градење  да достави елаборат за заштита од пожари, експлозии и 
опасни материи и да прибави согласност за застапеноста на мерките за ЗПЕОМ. 

4.2.2.  Мерки за заштита и спасување од урнатини 

Спасувањето од урнатини опфаќа мерки и активности за заштита од 
уривање, извидување на урнатините, пронаоѓање на затрупаните, осигурување на 
конструкцијата на оштетените и поместените делови на објектот заради 
спречување на дополнително уривање, преземање на мерки за заштита од 
дополнителни опсасности, извлекување на затрупаните, давање на прва 
медицинска помош и извлекување на материјалните добра. 

 Заштитата и спасувањето од урнатини се применува на објекти кои можат 
да бидат изложени на разни дејства:  

- од природни непогоди: земјотреси, лизгање и одронување на теренот,
поплави и друго, 

- од технички катастрофи: експлозии, последици од неквалитетна градба,
дотраени конструкции од објекти, пожари и друго, 

- од воени дејства како последица од воздушни напади, артилериско оружје,
експлозии од неексплодирани убојни средства и друго. 

 Изложеноста на објектите на дејствија кои предизвикуваат урнатини се 
утврдува во Процената на загрозеност од природни непогоди и други несреќи. 

За заштита на локацијата од урнатини при урбанистичко планирање 
превземени се следните мерки: 

- Најмало растојание од градежната линија до границата на градежната
парцела е 4 метри;

- Објектите се со висина на венец дo 6 м;
- При рушење, објектите ја зафаќаат h/3 од површината околу себе



односно руините се целосно во склоп на парцелата; 
- Сообраќајната мрежа нема да биде оптоварена со руини и ќе има

можност за пристап на возила за пожар, прва помош итн.

4.2.3.  Мерки за заштита од поплави, уривање на брани и други 
атмосферски непогоди  

Заштитата и спасувањето од поплави опфаќа регулирање на водотеците, 
изградба на заштитни објекти, одржување и санирање на оштетените делови на 
заштитните објекти, набљудување и извидување на состојбите на водотеците и 
високите брани, заштитните објекти и околината, обележување на висинските коти 
на плавниот бран, навремено известување и тревожење на населението во 
загрозеното подрачје, спроведување на евакуација на населението и 
материјалните добра од загрозеното подрачје, обезбедување на премин и превоз 
преку вода, спасување на загрозените луѓе на вода и под вода, црпење на вода 
од поплавените објекти и извлекување на удавените, обезбедување на 
населението во поплавените подрачја со основните услови за живот и учество во 
санирање на последиците предизвикани од поплавата. При изработката на 
проектната документација за изградба на објектите да се предвидат потребните 
технички мерки за заштита од поплави како што се: Нивелирање на партерните 
површини во рамките на парцелата со падови кои ќе овозможат непречено 
одведување на атмосферските води. Поставување масивни оградни ѕидови кои 
ќе спречат продор на поројни води во локацијата, како и други технички мерки по 
согледување на проектантите а во согласност со важечките технички прописи.   

4.2.4.  Мерки за заштита и спасување од свлекување на земјиште 

Со оглед на конфигурацијата на теренот, можно е настанување на 
свлекување на земјиштето. Од тие причини, при изработка на проектната 
документација, задолжително да се изработи елаборат од извршени 
геомеханички, геолошки и хидролошки испитувања, со што ќе може да се 
предвидат решенија за спречување на свлекувањето на земјиштето. 

4.2.5.  Радиолошка, хемиска и биолошка заштита 

Мерките за радиолошка, хемиска и биолошка заштита опфаќаат активности 
за заштита на луѓето, добитокот и растенијата, со навремено откривање, следење 
и контрола на опасностите од последиците од несреќи со опасни материи како и 
последиците од радиолошки, хемиски и биолошки агенси и преземање на мерки и 
активности за остранување на последиците од нив. 

Планирањето и подготвувањето на активностите за спроведување на 
мерката радиолошка, хемиска и биолошка заштита се врши од страна на органите 
на државната управа, органите на единиците на локалната самоуправа, јавните 
претпријатија, установи, служби и трговски друштва. 

Сопствениците на објекти во кои се произведуваат и складираат опасни 
материи, сопствениците на транспортни средства, сопствениците и корисниците 
на објектите и уредите кои се наменети за јавно снабдување со вода, 
производство, сообраќај и складирање на прехранбени производи, лекарства и 
сточна храна, јавните здравствени служби, како и сопствениците на објекти во 
кои се врши згрижување и образование на децата, се должни да обезбедат 
заштитни средства и да ги спроведуваат стандардите и процедурите за 
радиолошка, хемиска и биолошка заштита. Надлежните субјекти потребно е да 
преземат мерки и активности за заштита и спасување и тоа: 

- РХБ извидување на територијата



- дозиметриска контрола
- детекција на РХБ агенси присутни на одредено подрачје
- лабораториско испитување на видот, концентрацијата, својствата и

другите карактеристики на РХБ контаминентите. 

4.2.6. Заштита и спасување од техничко-технолошки несреќи 

Заштита и спасување од техничко-технолошки несреќи опфаќа преземање 
на превентивни и оперативни мерки во објектите, особено индустриските објекти 
кои во прозиводниот процес употребуваат материи или постројки кои 
предизвикуваат висок степен на загрозеност на луѓето и материјалните добра. За 
да се овозможи заштита од техничко-технолошки несреќи потребно е 
воспоставување на превентивни мерки за заштита и спасување,односно 
активности кои се планиираат и спроведуваат со просторното и урбанистичко 
планирање преку примена на технички нормативи при проектирање и изградба на 
индустриски објекти, редовно одржување на инсталации и опрема, како и примена 
на прописи од областа на безбедноста и здравјето при работа.  

4.3. Превентивни мерки 

4.3.1. Превентивни мерки за спасување од урнатини 

Превентивните мерки за спасување од урнатини се применуваат кај оние 
објекти што може да се изложени на разни дејствија кои предизвикуваат урнатини 
како што се природни непогоди (земјотреси, лизгање, одронување на теренот, 
поплави), од технички катастрофи (експлозии, последици од неквалитетна градба, 
дотраени конструкции од објекти, пожари и др.), или од воени дејствија како 
последица од воздушни напади, артилериско оружје, експлозии од 
неексплодирани убојни средства и др. За заштита од урнатини кои се 
предизвикани од природни непогоди и технички катастрофи при проектирањ и 
изградба на објекти се обезбедува оптимална отпорност од уривање со користење 
на соодветен конструктивен систем и користење на соодветни градежни 
материјали. Со соодветна разместеност на објекти во простор на соодветни 
растојанија може да се овозможи брз пристап и непречена работа на силите за 
заштита и спасување. Степенот на оптимална отпорност, вид и обем на урнатини 
на  објектите се утврдува  во процес на загрозеност. 



Б. НУМЕРИЧКИ ДЕЛ: ПРОЕКТНА ДОКУМЕНТАЦИЈА 



СПОРЕДБЕНИ БИЛАНСНИ 
ПОКАЗАТЕЛИ 

Постојна состојба Планирана 
состојба 

Проектен опфат (м2) 14974,21 14974,21 
Број на градежни парцели / 1 

Површина на приземје (м2) / 4965,04 
Развиена површина по катови (м2) / 4965,04 

Процент на изграденост / 33,16% 
Коефициент на искористеност / 0,33 
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sorabotnici:
ИГОР СУГАРЧЕВ диа
TIJANA STOJKOVSKA mia
SA[O ANDRIJEVSKI mia
DIMITAR STEFANOVSKI mia
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04-236/2022

нарачател:
АЛИМ СОЛАР ЕНЕРЏИ ДООЕЛ СКОПЈЕ

Урбанистички проект вон опфат на Урбанистички план за
формирање на градежна парцела со намена Е1.13 - Површински
соларни фотоволтаични електрани, на КП 469, КП 470 и КП 486,

КО Војшанци, Општина Неготино

  NIVELMANSKA KOTA NA ULICA

  PROEKTIRAN PAD

ОСОВИНА НА СООБРАЌАЈНИЦИ
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ПРИСТАПЕН ПАТ
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GPO

1

113,5

L=60
i=0,75%

ПОПРЕЧЕН ПРОФИЛ
НА НАДВОРЕШНА УЛИЦА

1-1

4

AutoCAD SHX Text
1



ВЛЕЗ ВО

ПАРЦЕЛА

486

470

469
487

489/1

485

488

467

484

478

477

473/2

473/1

471

468

466/1

708

707

706 705 695

696 694

690

490

491

492

479

112.12

112.14

112.17

112.03

112.04

112.10

112.11

111.95
111.96

111.99

112.04

112.34
112.44

112.54
112.60

112.62

112.84

112.77

112.64

113.00

113.07

113.08

113.10

113.20

113.36

113.41

113.60

113.85

113.86

114.21

112.10

112.19

112.18

112.15

112.75

113.23

113.38

113.44

113.57

113.56

113.66

113.90

114.22

114.18

114.13

114

112

112

112

112

11
4114

113

113

113

114.09

114.07
114.11

114.18
114.19

114.16
114.17

114.19

113.86

113.66
113.86

113.65
113.56

113.50
113.61

113.54
113.55

113.43
113.33

113.28
113.35

113.20
113.04

112.61
112.72

112.18
112.20

112.32
112.20

112.21
112.22

112.20
112.13

112.10
111.93

112.29
112.11

112.20
111.99

112.21

111.88

112.21

111.97

111.99

111.87

112.11
112.15

112.20 112.09

112.02

112.04

112.08

112.44
112.26112.20

112.05

112.10

111.95

112.12

112.06

112.18

111.77

111.87

112.76
112.26
112.53

112.65
112.43 112.79

112.87
112.53

112.32

112.28

112.46

112.70

112.64

112.56

112.75

112.31

112.27

112.19

112.19

112.50

112.23

112.07

112.08

112.27

112.15

112.03

112.24

112.66

113.08

113.09

112.77

112.92

112.89

113.07

112.75

112.72

112.93

113.03

113.07

113.31

112.94

112.94

113.03

113.20

113.17

113.01

113.24

113.49

113.37

113.41

113.35

113.55

113.27

113.43

113.27

113.40

113.39

113.32

113.16

113.12

113.09

113.11

113.41

113.43

113.25

113.40

113.44

113.61

113.51

113.52

113.47

113.50

113.45

113.60

113.59

113.63

113.41

113.50

113.46

113.70

113.68

113.68

113.49

113.91

113.76

113.75

113.73

113.83

113.86

113.88
113.87

114.32

114.09

113.87

113.67

114.03

113.98

113.56

113.82

114.02

113.97

113.96

113.96

113.95

1.2
gl

1.3
gl

1.4
gl

1.5
gl

1.6
gl

1.7
gl

1.8
gl

1.9
gl

1.10
gl

1.11
gl

1.12
gl

1.13
gl

1.14
gl

1.15
gl

E1.13
Н=6 м

П

ГГП=ГПО

ГГП= ГПО

ГГП=ГПО

ГГП=ГПО

ГГП=ГПО

ГГП=ГПО

РЛ=

ГГП=ГПО

РЛ=

1.1
gl

izrabotuva~:
DRU[TVO ZA PROEKTIRAWE, IN@ENERING, GRADBA I
KONSALT ING "PARAMETAR " DOOEL -  SKOPJE

planer potpisnik:
METODI HAXI-ANDOV d.i.a.

list broj

5

R=1: 1000
0 10 20 40 100

DRU[TVO ZA PROEKTIRAWE, IN@ENERING, GRADBA I KONSALTING

P A R A M E T A R
licenca br. 0080

S

u p r a v i t e l : M E T O D I  H A X I - A N D O V

Инфраструктурен план
sorabotnici:
ИГОР СУГАРЧЕВ диа
TIJANA STOJKOVSKA mia
SA[O ANDRIJEVSKI mia
DIMITAR STEFANOVSKI mia
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План на зеленило
sorabotnici:
ИГОР СУГАРЧЕВ диа
TIJANA STOJKOVSKA mia
SA[O ANDRIJEVSKI mia
DIMITAR STEFANOVSKI mia

RAZMER: 1:1000
DATUM: SKOPJE, ЈУНИ 2023

teh.broj
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нарачател:
АЛИМ СОЛАР ЕНЕРЏИ ДООЕЛ СКОПЈЕ

Урбанистички проект вон опфат на Урбанистички план за
формирање на градежна парцела со намена Е1.13 - Површински
соларни фотоволтаични електрани, на КП 469, КП 470 и КП 486,

КО Војшанци, Општина Неготино

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ
Broj na

gradeжна
парцела

Намена на површина Површина м2
Процентуална

застапеност во рамки
на градежна парцела

1

Е1.13 4843.71 32.35
Е1.8 121.33 0.81

ВНАТРЕШНИ УЛИЦИ 2232.15 14.91
ЗЕЛЕНИЛО 7777.02 51.93

ВКУПНО 14974.21 100.00
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НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ
Broj na

gradeжна
парцела

Намена на површина Површина м2
Процентуална

застапеност во рамки
на градежна парцела

1

Е1.13 4843.71 32.35
Е1.8 121.33 0.81

ВНАТРЕШНИ УЛИЦИ 2232.15 14.91
ЗЕЛЕНИЛО 7777.02 51.93

ВКУПНО 14974.21 100.00
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PARAMETAR DOOEL - Skopje 

АЛИМ СОЛАР ЕНЕРЏИ
ДООЕЛ СКОПЈЕ

Идеен Проект за градби за
производство на електрична енергија
од обновливи извори со капацитет до
1MW на КП 469, КП 470 и КП 486, Кo

Војшанци, Општина Неготино

ИДЕЕН ПРОЕКТ
АРХИТЕКТУРА

04-236/2022

Управител:
Методи Хаџи-Андов д.и.а.

ИНВЕСТИТОР

ОБЈЕКТ

МЕСТО

ПРОЕКТ

ПРОЕКТАНТИ

ТЕХНИЧКИ БРОЈ

СКОПЈЕ,
06.2023

Metodi Haxi-Andov d.i.a.

на КП 469, КП 470 и КП 486, Кo
Војшанци, Општина Неготино



SODR@INA  NA  PROEKT

- LICENCA ZA PROEKTIRAWE NA GRADBI NA PRAVNOTO LICE
- POTVRDA ZA REGISTRIRANA DEJNOST NA PRAVNOTO LICE

- OVLASTUVAWE NA PROEKTANTITE
- RE[ENIE ZA ODGOVOREN PROEKTANT I SORABOTNICI

OP[TI PODATOCI

A - 01 Situacija so povr{ini za gradewe                                                        M=1:1000
A - 02 Situacija so dispozicija na fotonaponskite paneli                          M=1:1000 

TEKSTUALEN DEL

- TEHNI^KI OPIS

GRAFI^KI DEL

A - 03 Presek 1-1                                                                                                  M=1:100
A - 04 Presek 2-2                                                                                                 M=1:100
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Решение за именување на овластен проектант

Параметар Дооел - Скопје ул. Мајка Тереза бр.18-1/1,
Центар - Скопје

Врз основа на член 12, 15, 16, и 17 од Законот за градење
со измените од истиот („Службен весник на Р.Македонија“ брoj
130/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12, 144/12, 25/13, 79/13,
137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14, 149/14, 187/14, 44/15,
129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16, 71/16, 132/16, 35/18,
64/18, 168/18 и „Службен весник на Република С.Македонија“
брoj 244/19 и 18/20), за назначување на главен проектант од
страна на правното лице Параметар Дооел - Скопје го донесува
следното:

Р Е Ш Е Н И Е

За назначување на главен проектант за изработка на
Идеен Проект за градби за производство на електрична енергија
од обновливи извори со капацитет до 1MW на КП 469, КП 470 и
КП 486, Кo Војшанци, Општина Неготино, изготвена од
Параметар Дооел, технички бр. 04-236/2022, како главни
извршители се назначуваат:

Главен проектант – фаза архитектура:
1. Методи Хаџи-Андов д.и.а. – овластување бр. 1.0291

Проектантот е обврзан Проектот да го изработи врз
основа на Закон за градење („Службен весник на Република
Македонија“ брoj 130/2009, 124/10, 18/11, 36/11, 54/11, 13/12,
144/12, 25/13, 79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 115/14,
149/14, 187/14, 44/15, 129/15, 217/15, 226/15, 30/16, 31/16, 39/16,
71/16, 132/16, 35/18, 64/18, 168/18 и „Службен весник на
Република С.Македонија“ брoj 244/19 и 18/20) како и другите
важечки прописи од областа на градежништвото.

Параметар Дооел, Скопје
Управител: Методи Хаџи-Андов
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Г  ИДЕЕН ПРОЕКТ : ТЕХНИЧКИ ОПИС 
 
Предмет на овој проект е изработка на Идеен проект за изработка на 

фотонапонска централа со номинална моќност до 1МW за производство на 
електрична енергија од обновливи извори, во с. Војшанци, oпштина Неготино. При 
изведбата на централaтa и изработката на техничката документација целосно ќе 
се почитуваат условите на локацијата односно поставеноста и ориентациите на 
истите и барањата доставени во проектната задача од страна на Инвеститорот. 

 
На дадената локација која се наоѓа на проектниот опфат составен од една 

градежна парцела (сочинета од КП 469, КП 470 и КП 486, Кo Војшанци, oпштина 
Неготино) се предвидува поставување на фотоволтаична централа за 
производство на електрична енергија од сончеви зраци, со вкупен капацитет до 
1МW. Истата ќе се гради на земја, и ќе биде приклучена на приклучна точка која 
се наоѓа во близина на локацијата. 

Земајќи ја во предвид постојната состојба и актуелната законска регулатива 
за просторно и урбанистичко планирање во рамките на дозволените параметри за 
проектирање на фотоволтаици, се предвидува нивен распоред по постоечки терен 
со максимална висина до 6 м.  

 
По извршената анализа на површините за градба се добиени следниве 

параметри: 
 

  Постојна состојба Според УП Според Идеен 
проект 

1 Проектен опфат (м2) 14974,21 14974,21 14974,21 
2 Број на градежни парцели / 1 1 
3 Површина на приземје (м2) / 4965,04 4965,04 
4 Развиена површина / 4965,04 4965,04 
5 Процент на изграденост / 33,16% 33,16% 
6 Коефициент на искористеност / 0,33 0,33 

 
Пристапот до парцелата е предвиден од северозападната страна каде има 

постоечки некатегоризиран земјен пат. Широчината на улицата овозможува 
интервенција на ПП возила. 

Поставеноста на панелите ги задоволува сите дозволени растојанија и 
процент на изграденост према урбанистичката регулатива. 

 
Собраќајно Решение 

 
Локацијата се наоѓа во близина на село Војшанци. Со собраќајното решение 

овозможено е соoбраќајот непречено да се одвива од патот кон 
инфраструктурните објекти. Влегувањето во парцелата е предвидено од 
пристапната улица од северозападната страна. Паркирањето е предвидено во 
рамките на самата парцела, која подетално е прикажaна во ситуационото 
решение. 

 
1. Обезбедени се 2 паркинг места во рамките на градежната парцела, но може 

да се обезбеди и поголем број на паркинг места во самата парцела, ако има 
потреба. 

 
Техничко Решение 
 

За претворање на еднонасочната во наизменична електрична енергија ќе 
се користат инвертори. 

За димензионирање на фото-напонските панели за производство на 



електрична енергија се користи софтверска алатка и пресметката треба да 
соодветствува на моделот на производител на инвертори. 
  

Местото кое е предвидено за монтажа на опремата е доволно за да се 
постават фотонапонски панели во просторот така да влијанието на дополнителни 
сенки од околните предмети и меѓусебното влијание на сенки се минимизира.  
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Асфалт

OБRABOTKA NA PARTER:

E - ИНФРАСТРУКТУРА
Е1.13 - Површински соларни и

фотоволтаични електрани- BROJ NA GRADE@NA PARCELA

- REGULACIONA LINIJA

- GRANICA NA GRADE@NA PARCELA

- GRADE@NA LINIJA

- SOOBRA]AJNICI

- OSOVINI

ГГП

ГЛ

РЛ

Зелени површини

Е1.8 - Трафостаница

ИНФРАСТРУКТУРА - планирана

ЕЛЕКТРИЧНИ ИНСТАЛАЦИИ

АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

ИНФРАСТРУКТУРА - постоечка

1

- GRANICA NA НАМЕНСКА ЗОНА

- GRANICA NA PROEKTEN OPFAT
GPO

GNZ

ОСОВИНА НА СООБРАЌАЈНИЦИ

ЕЛЕМЕНТИ НА СООБРАЌАЈ

ПРИСТАПЕН ПАТ

ВНАТРЕШНА УЛИЦА

ПОПРЕЧЕН ПРОФИЛ
НА ВНАТРЕШНА УЛИЦА

2-2

3,5

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ
Broj na

gradeжна
парцела

Намена на површина Површина м2
Процентуална

застапеност во рамки
на градежна парцела

1

Е1.13 4843.71 32.35
Е1.8 121.33 0.81

ВНАТРЕШНИ УЛИЦИ 2232.15 14.91
ЗЕЛЕНИЛО 7777.02 51.93

ВКУПНО 14974.21 100.00

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ СПОРЕД НАМЕНИ

Бр
ој

 н
а 

гр
ад

еж
на

па
рц

ел
а

Гр
уп

а 
на

 к
ла

са
 н

ам
ен

а

О
сн

ов
на

 к
ла

са
 н

а
на

м
ен

a

Ko
м

пл
ем

ен
та

рн
и 

кл
ас

и
на

 н
ам

ен
а 

во
 о

дн
ос

 н
а

ос
но

вн
ат

а 
кл

ас
а 

на
на

м
ен

а

П
ов

рш
ин

а 
на

 гр
ад

еж
на

па
рц

ел
а 

м2

П
ов

рш
ин

а 
за

 гр
ад

ењ
е 

м2

Ра
зв

ие
на

 п
ов

рш
ин

а 
по

ка
то

ви
 (м

2 )

M
ак

си
м

ал
на

 в
ис

ин
а

Ка
тн

ос
т

П
ро

це
нт

 н
а 

из
гр

ад
ен

ос
т

%

Ко
еф

иц
ие

нт
 н

а
ис

ко
ри

ст
ен

ос
т

П
ар

ки
ра

њ
е

1 E

E1.13 E1.8

14974.21

4843.71 4843.71 6 П 32.35 0.32

С
ог

ла
сн

о 
чл

ен
 1

34
 о

д
П

ра
ви

лн
ик

от
 з

а 
ур

ба
ни

ст
ич

ко
пл

ан
ир

ањ
е 

  (
„С

л.
ве

сн
ик

 н
а

РС
М

“  
бр

. 2
25

/2
0)

E1.8 / 121.33 121.33 4,5 П 0.81 0.008

ВКУПНО 14974.21 4965.04 4965.04 33.16 0.33 /

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ

Бр
ој

 н
а 

гр
ад

еж
на

па
рц

ел
а

Гр
уп

а 
на

 к
ла

са
на

м
ен

а

Бр
ој

 н
а 

по
вр

ш
ин

а 
за

гр
ад

ењ
е

О
сн

ов
на

 к
ла

са
 н

а
на

м
ен

a

Ko
м

пл
ем

ен
та

рн
a

кл
ас

a 
на

 н
ам

ен
а 

во
од

но
с 

на
  о

сн
ов

на
та

кл
ас

а 
на

 н
ам

ен
а

П
ов

рш
ин

а 
на

гр
ад

еж
на

 п
ар

це
ла

 м
2

П
ов

рш
ин

а 
за

 гр
ад

ењ
е

м2

Ра
зв

ие
на

 п
ов

рш
ин

а
по

 к
ат

ов
и 

(м
2 )

M
ак

си
м

ал
на

 в
ис

ин
а

Ка
тн

ос
т

П
ро

це
нт

 н
а

из
гр

ад
ен

ос
т 

 %

Ко
еф

иц
ие

нт
 н

а
ис

ко
ри

ст
ен

ос
т

П
ар

ки
ра

њ
е

1 E

1.1 E1.8 /

14974.21

121.33 121.33 4,5 П 0.81 0.01

С
ог

ла
сн

о 
чл

ен
 1

34
 о

д 
П

ра
ви

лн
ик

от
 з

а 
ур

ба
ни

ст
ич

ко
 п

ла
ни

ра
њ

е
(„С

л.
ве

сн
ик

 н
а 

РС
М

“  
бр

. 2
25

/2
0)

1.2 E1.13 E1.8 187.23 187.23 6 П 1.25 0.01

1.3 E1.13 E1.8 250.24 250.24 6 П 1.67 0.02

1.4 E1.13 E1.8 417.2 417.2 6 П 2.79 0.03

1.5 E1.13 E1.8 497.77 497.77 6 П 3.32 0.03

1.6 E1.13 E1.8 532.77 532.77 6 П 3.56 0.04

1.7 E1.13 E1.8 514.6 514.6 6 П 3.44 0.03

1.8 E1.13 E1.8 489.53 489.53 6 П 3.27 0.03

1.9 E1.13 E1.8 444.52 444.52 6 П 2.97 0.03

1.10 E1.13 E1.8 379.08 379.08 6 П 2.53 0.03

1.11 E1.13 E1.8 306.4 306.4 6 П 2.05 0.02

1.12 E1.13 E1.8 241.08 241.08 6 П 1.61 0.02

1.13 E1.13 E1.8 212.83 212.83 6 П 1.42 0.01

1.14 E1.13 E1.8 191.65 191.65 6 П 1.28 0.01

1.15 E1.13 E1.8 178.81 178.81 6 П 1.19 0.01

ВКУПНО 14974.21 4965.04 4965.04 / / 33.16 0.33 /

  NIVELMANSKA KOTA NA ULICA

  PROEKTIRAN PAD

113,5

L=60
i=0,75%

ПОПРЕЧЕН ПРОФИЛ
НА НАДВОРЕШНА УЛИЦА

1-1

4

ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ
НЕ ПОСТОИ ИЗГРАДЕНА КОМУНАЛНА
И ДРУГА ИНФРАСТРУКТУРА

CRTE@

BR. CRTE@M = 1:1000

A

TEH. BROJ1

PROEKTANT

Metodi Haxi-Andov dia

DATA 06/2023

IDEEN PROEKTVID NA PROEKT

PARAMETAR DOOEL SKOPJE
INVESTITOR

GRADBA

SORABOTNICI

UPRAVITEL
licenca br. P.384/A

Metodi Haxi-Andov dia
Игор Сугарчев диа
Тијана Стојковска миа
Сашо Андријевски миа
Димитар Стефановски миа

СИТУАЦИЈА СО ПОВРШИНИ
ЗА ГРАДЕЊЕ

АЛИМ СОЛАР ЕНЕРЏИ ДООЕЛ СКОПЈЕ

04-236/2022 

Идеен Проект за градби за производство на
електрична енергија од обновливи извори со капацитет
до 1MW на КП 469, КП 470 и КП 486, Кo Војшанци,

Општина Неготино

11

11

2222

AutoCAD SHX Text
1



ВЛЕЗ ВО

ПАРЦЕЛА

1

2

3

4

5
6

7

8

9

10
11

12

13

14
15

16

17

18

19

20
21

22

23

24
25

26

27

28
29

30

31

32
33

34

35

36
37

38

39

40

41

42

43

44

45

46

47

48 49

50

51

52

53
5455

56

57

58

59

60

61

62

63

64
65
66

67
68 69

70

71

72

73

74

75

76

77

78

79

80

81

82

83

84

85

86

87

88

89

90

91

92

93

94

95

96

97

98

99

100

101

102

103

104

105

106

107

108

109

110

111

112

113

114

115

116

117

118

119

120

121

122

123

124

125

126

127

128

129

130

131

132

133

134

135

136

137

138

139

140

141

142

143

144

145

146

147

148

149

150

151

152

153
154

156

157

158

159

160

161

162

163

164

165

166

167

486

470

469
487

489/1

485

488

467

484

478

477

473/2

473/1

471

468

466/1

708

707

706 705
695

696 694

491

492

479

112.12

112.14

112.03

112.04

112.10

112.11

111.95
111.96

111.99

112.04

112.34
112.44

112.54
112.60

112.62

112.84

112.77

112.64

113.00

113.07

113.08

113.10

113.20

113.36

113.41

113.60

113.85

112.10

112.19

112.18

112.15

112.75

113.23

113.38

113.44

113.57

113.56

113.66

113.90

114.22

114.18

114.13

114

112

112

112

112

11
4114

113

113

113

170

171

173

174

175

176

177
178

179

180

181
182

183
184

185

186

187

188

189

190

191

192

193

194

195

196

197

200

201

202

203

204

205

206

207

208

209

210

211

212

213

214

114.09

114.07
114.11

114.18
114.19

114.16
114.17

114.19

113.86

113.66
113.86

113.65
113.56

113.50
113.61

113.54
113.55

113.43
113.33

113.28
113.35

113.20
113.04

112.61
112.72

112.18
112.20

112.32
112.20

112.21

112.22

112.20
112.13

112.10
111.93

112.29
112.11

112.20
111.99

112.21

111.88

112.21

111.97

111.99

111.87

112.11
112.15

112.20 112.09

112.02

112.04

112.08

112.44
112.26112.20

112.05

112.10

111.95

112.12

112.06

112.18

111.77

111.87

112.76
112.26
112.53

112.65
112.43 112.79

112.87
112.53

112.32

112.28

112.46

112.70

112.64

112.56

112.75

112.31

112.27

112.19

112.19

112.50

112.23

112.07

112.08

112.27

112.15

112.03

112.24

112.66

113.08

113.09

112.77

112.92

112.89

113.07

112.75

112.72

112.93

113.03

113.07

113.31

112.94

112.94

113.03

113.20

113.17

113.01

113.24

113.49

113.37

113.41

113.35

113.55

113.27

113.43

113.27

113.40

113.39

113.32

113.16

113.12

113.09

113.11

113.41

113.43

113.25

113.40

113.44

113.61

113.51

113.52

113.47

113.50

113.45

113.60

113.59

113.63

113.41

113.50

113.46

113.70

113.68

113.68

113.49

113.91

113.76

113.75

113.73

113.83

113.86

113.88
113.87

114.09

113.87

113.67

114.03

113.98

113.56

113.82

114.02

113.97

113.96

113.96

113.95

zemjen pat
1.2
gl

1.3
gl

1.4
gl

1.5
gl

1.6
gl

1.7
gl

1.8
gl

1.9
gl

1.10
gl

1.11
gl

1.12
gl

1.13
gl

1.14
gl

1.15
gl

E1.13
Н=6 м

П
E

46.5

61.5

105.1

122.4

125.8

121.4

114.7

102.7

85.8

68.3

55.7

48.9

44.8

41.8

4.2
4.0

4.2
4.0

4.2
4.0

4.2
4.0

4.2
4.0

4.2
4.0

4.2
4.0

4.2

4.0
4.2

4.0
4.2

4.0
4.2

4.0
4.2

4.0
4.2

4.0
4.2R6.0

R6.0

R3
.0

R3.0

3.5

3.5

3.5

3.5

3.5

3.5

3.5

3.5

3.5

R1
2.0

R12.0

R12.0

R12.0

R1
2.0

R12.0

ГГП=ГПО=ГНЗ

ГГП= ГПО
=ГНЗ

ГГП=ГПО=ГНЗ

ГГП=ГПО=ГНЗ

ГГП=ГПО=ГНЗ

ГГП=ГПО =ГНЗ

РЛ=

=ГНЗ

113,05

113,5

L=60i=0,75%

ГГП=ГПО

РЛ=

1.1
gl

2
2

1

1

СООБРАЌАЈ Зelenilo

Асфалт

OБRABOTKA NA PARTER:

E - ИНФРАСТРУКТУРА
Е1.13 - Површински соларни и

фотоволтаични електрани- BROJ NA GRADE@NA PARCELA

- REGULACIONA LINIJA

- GRANICA NA GRADE@NA PARCELA

- GRADE@NA LINIJA

- SOOBRA]AJNICI

- OSOVINI

ГГП

ГЛ

РЛ

Зелени површини

Е1.8 - Трафостаница

ИНФРАСТРУКТУРА - планирана

ЕЛЕКТРИЧНИ ИНСТАЛАЦИИ

АТМОСФЕРСКА КАНАЛИЗАЦИЈА

ИНФРАСТРУКТУРА - постоечка

1

- GRANICA NA НАМЕНСКА ЗОНА

- GRANICA NA PROEKTEN OPFAT
GPO

GNZ

ОСОВИНА НА СООБРАЌАЈНИЦИ

ЕЛЕМЕНТИ НА СООБРАЌАЈ

ПРИСТАПЕН ПАТ

ВНАТРЕШНА УЛИЦА

ПОПРЕЧЕН ПРОФИЛ
НА ВНАТРЕШНА УЛИЦА

2-2

3,5

НУМЕРИЧКИ ПОКАЗАТЕЛИ

Бр
ој

 н
а 

гр
ад

еж
на

па
рц

ел
а

Гр
уп

а 
на

 к
ла

са
на

м
ен

а

Бр
ој

 н
а 

по
вр

ш
ин

а 
за

гр
ад

ењ
е

О
сн

ов
на

 к
ла

са
 н

а
на

м
ен

a

Ko
м

пл
ем

ен
та

рн
a

кл
ас

a 
на

 н
ам

ен
а 

во
од

но
с 

на
  о

сн
ов

на
та

кл
ас

а 
на

 н
ам

ен
а

П
ов

рш
ин

а 
на

гр
ад

еж
на

 п
ар

це
ла

 м
2

П
ов

рш
ин

а 
за

 гр
ад

ењ
е

м2

Ра
зв

ие
на

 п
ов

рш
ин

а
по

 к
ат

ов
и 

(м
2 )

M
ак

си
м

ал
на

 в
ис

ин
а

Ка
тн

ос
т

П
ро

це
нт

 н
а

из
гр

ад
ен

ос
т 

 %

Ко
еф

иц
ие

нт
 н

а
ис

ко
ри

ст
ен

ос
т

П
ар

ки
ра

њ
е

1 E

1.1 E1.8 /

14974.21

121.33 121.33 4,5 П 0.81 0.01

С
ог

ла
сн

о 
чл

ен
 1

34
 о

д 
П

ра
ви

лн
ик

от
 з

а 
ур

ба
ни

ст
ич

ко
 п

ла
ни

ра
њ

е
(„С

л.
ве

сн
ик

 н
а 

РС
М

“  
бр

. 2
25

/2
0)

1.2 E1.13 E1.8 187.23 187.23 6 П 1.25 0.01

1.3 E1.13 E1.8 250.24 250.24 6 П 1.67 0.02

1.4 E1.13 E1.8 417.2 417.2 6 П 2.79 0.03

1.5 E1.13 E1.8 497.77 497.77 6 П 3.32 0.03

1.6 E1.13 E1.8 532.77 532.77 6 П 3.56 0.04

1.7 E1.13 E1.8 514.6 514.6 6 П 3.44 0.03

1.8 E1.13 E1.8 489.53 489.53 6 П 3.27 0.03

1.9 E1.13 E1.8 444.52 444.52 6 П 2.97 0.03

1.10 E1.13 E1.8 379.08 379.08 6 П 2.53 0.03

1.11 E1.13 E1.8 306.4 306.4 6 П 2.05 0.02

1.12 E1.13 E1.8 241.08 241.08 6 П 1.61 0.02

1.13 E1.13 E1.8 212.83 212.83 6 П 1.42 0.01

1.14 E1.13 E1.8 191.65 191.65 6 П 1.28 0.01

1.15 E1.13 E1.8 178.81 178.81 6 П 1.19 0.01

ВКУПНО 14974.21 4965.04 4965.04 / / 33.16 0.33 /

  NIVELMANSKA KOTA NA ULICA

  PROEKTIRAN PAD

113,5

L=60
i=0,75%

ПОПРЕЧЕН ПРОФИЛ
НА НАДВОРЕШНА УЛИЦА
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4

ВО РАМКИ НА ПРОЕКТНИОТ ОПФАТ
НЕ ПОСТОИ ИЗГРАДЕНА КОМУНАЛНА
И ДРУГА ИНФРАСТРУКТУРА

CRTE@

BR. CRTE@M = 1:1000

A

TEH. BROJ2

PROEKTANT

Metodi Haxi-Andov dia

DATA 06/2023

IDEEN PROEKTVID NA PROEKT

PARAMETAR DOOEL SKOPJE
INVESTITOR

GRADBA

SORABOTNICI

UPRAVITEL
licenca br. P.384/A

Metodi Haxi-Andov dia
Игор Сугарчев диа
Тијана Стојковска миа
Сашо Андријевски миа
Димитар Стефановски миа

СИТУАЦИЈА СО ДИСПОЗИЦИЈА НА
ФОТОНАПОНСКИ ПАНЕЛИ

АЛИМ СОЛАР ЕНЕРЏИ ДООЕЛ СКОПЈЕ

04-236/2022 

Идеен Проект за градби за производство на
електрична енергија од обновливи извори со капацитет
до 1MW на КП 469, КП 470 и КП 486, Кo Војшанци,

Општина Неготино

ПРЕСМЕТКА:
1818 панели x 0.55kW = 999,9kW (0,9MW)
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